2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08.2022											       № 378
с. Поспелиха

О внесении изменений в постановление Администрации Поспелихинского района от 02.10.2018 № 574

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2020 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принимая во внимание протест прокуратуры Поспелихинского района на постановление Администрации Поспелихинского района от 02.10.2018 № 574 «Об утверждении административного регламента «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» от 04.08. 2022 № 02-42-2022 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Поспелихинского района от 02.10.2018 № 574 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Информационное обеспечение граждан и юридических лиц на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов», следующие изменения:
- статью 11, пункта 2.6, раздела 2 Административного регламента исключить как утратившую силу;
 - в пункте 1.2, раздела 1 Административного регламента, изложить в следующей редакции: «Описание заявителей. Заявитель (состав (перечень заявителей»);
- пункт 2.3, раздела 2 Административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:
2.3.4.7. способ (способы) направления запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
2.3.4.8 размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
2.3.4.9. порядок получения заявителем сведений, в том числе в электронной форме, о ходе рассмотрения запроса о предоставлении государственной или муниципальной услуги;
2.3.4.10. порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления государственной или муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;
2.3.4.11. порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;
2.3.4.12. порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной или муниципальной услуги без рассмотрения;
2.3.4.13. форма запроса о предоставлении соответствующей услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления соответствующей услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;
2.3.4.14. способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления соответствующей государственной или муниципальной услуги.
2. Опубликовать настоящее постановление официальном сайте Администрации Поспелихинского района и в сборнике муниципальных правовых актов.

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           И.А. Башмаков